3
дело №05-0341/14/2022
91MS0014-телефон-телефон
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата	адрес
мировой судья судебного участка №14 Киевского судебного района адрес фио, с участием фио, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении фио, паспортные данныеадрес.ССР, гражданина России, паспортные данные, со слов неофициально работающего строителем, женатого, имеющего двоих малолетних детей, зарегистрированного по адресу: адрес, со слов фактически проживающего по адресу адрес, участок №46, привлекаемого к административной ответственности, предусмотренной ч. 2 статьи 12.7 КоАП РФ,

у с т а н о в и л :

фио дата около время в адрес, управлял транспортным средством марка автомобиля Омега» г.р.з. Н 704 АМ 31, будучи лишенным права управления транспортными средствами.
фио в судебном заседании вину в совершении правонарушения признал, пояснил, что раскаивается в содеянном и больше подобного правонарушения не повторит.
Заслушав фио, исследовав материалы дела, обозрев видеозапись, прихожу к следующему.
В силу пункта 2.1.1 Правил дорожного движения, утвержденных постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от дата №1090, водитель механического транспортного средства обязан иметь при себе и по требованию сотрудников полиции передавать им, для проверки, в том числе водительское удостоверение или временное разрешение на право управления транспортным средством соответствующей категории или подкатегории.
Как следует из материалов дела приговором Железнодорожного районного суда адрес от дата, вступившим в законную силу дата, фио был признан виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 статьи 264.1 УК РФ и ему назначено наказание в виде 160 часов обязательных работ с отбытием наказания в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией, с лишением права заниматься определенной деятельностью в виде управления всеми видами транспорта сроком на дата и 8 месяцев.
Вместе с тем дата около время в адрес, управлял транспортным средством марка автомобиля Омега» г.р.з. Н 704 АМ 31, будучи лишенным права управления транспортными средствами.
Частью 2 статьи 12.7 КоАП РФ установлено, что управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами влечет наложение административного штрафа в размере сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от ста до двухсот часов.
Факт совершения правонарушения и вина фио в совершении вышеуказанного административного правонарушения подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств: протоколом об административном правонарушении 82АП №184102 от дата в отношении фио; копией приговора Железнодорожного районного суда адрес от дата, вступившего в законную силу дата; копией протокола 82ОТ №043334 от дата об отстранении от управления ТС в отношении фио; рапортом об обнаружении признаков преступления от дата.
Данные доказательства получены с соблюдением установленного законом порядка, отвечают требованиям относимости, допустимости и достаточности, отнесены ст. 26.2 КоАП РФ к числу доказательств, имеющих значение для правильного разрешения дела.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, принимает во внимание личность виновного, а также тот факт, что к числу лиц, указанных в ч.2 ст. 3.9 КоАП РФ, он не относится.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, является признание вины и чистосердечное раскаяние лица, совершившего административное правонарушение. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
Оценив представленные в материалы дела доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности, прихожу к выводу о необходимости назначения фио минимального наказания, предусмотренного санкцией ч.2 статьи 12.7 КоАП РФ в виде штрафа.
Руководствуясь ст. 4.2-4.3, ч.2 статьи 12.7, 26.2, 29.7-29.11 КоАП РФ,

п о с т а н о в и л :

фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу на следующие реквизиты:
«Получатель УФК по адрес (УМВД России по адрес); наименование банка: Отделение адрес Банка России; КПП телефон; ИНН телефон; ОКТМО телефон; номер счета 40102810645370000035, БИК телефон; кор./сч. 03100643000000017500; УИН 18810491226000013568».
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.
В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд адрес путем подачи жалобы через мирового судью.
Мировой судья:	фио